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Notat vedrørende reguleringer af budgetrammer 2014 som 

følge af DUT 

 

1. Indledning 

I forlængelse af økonomiaftalen mellem regeringen og Danske 

Regioner den 4. juni 2013 om regionernes økonomi i 2014 har 

Finansministeriet fremlagt bloktilskudsaktstykke nr.  125. Aktstykket 

er tiltrådt af Finansudvalget den 20. juni 2013. 

 

I aktstykket (lov- og cirkulæreprogrammet for 2014) præsenteres 

ændringerne af regionernes bloktilskud for 2014 i medfør af Det 

Udvidede Totalbalanceprincip (DUT). I nærværende notat redegøres 

for indholdet i DUT-reguleringerne. 

 

Endvidere er der sager under lov- og cirkulæreprogrammet, der har 

betydning for størrelsen af den kommunale medfinansiering. 

 

Region Midtjyllands andel af landstallene er beregnet på grundlag af 

de officielle fordelingsnøgler for bloktilskud.  

 

Kompensationsbeløbene indarbejdes i de budgettekniske rammer for 

2014. Det skal bemærkes, at det på nuværende tidspunkt ikke er 

muligt at udmønte flere af beløbene på budgetansvarlige områder. 

Her vil efterfølgende blive udarbejdet indstillinger, hvor i beløbene 

udmøntes til de konkrete områder. 

 

I afsnit 3 er endvidere anført en oversigt over ændring i beløb 

vedrørende DUT-reguleringerne i økonomiaftalerne fra tidligere år. 
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2. Regulering af Region Midtjyllands budgetrammer for 2014 som følge af DUT  

Aktstykket fastsætter regionernes bloktilskud for 2014 på baggrund af det aftalte udgiftsniveau 

i økonomiaftalen for 2014, samt reguleringer i henhold til DUT for ændringer i regionernes 

opgaver.  

I tabel 1 ses reguleringer i Region Midtjyllands budgetrammer for 2014 som følge af DUT. 

 
Tabel 1. Reguleringer i Region Midtjyllands budgetrammer for 2014 som følge af DUT  

Mio. kr., 2014 P/L Landsplan

Region 

Midtjylland Landsplan

Region 

Midtjylland

 DUT -72,2 -15,4 -2,2 -0,4

Sundhed Regional Udvikling

 
 

I tabel 2 er reguleringerne i medfør af ovenstående samt de afledte effekter på den 

kommunale medfinansiering fordelt på sektorer i Region Midtjylland. 

 

Tabel 2. Fordeling af reguleringer inkl. kommunal medfinansiering på områder 
Regional 

Mio. kr. Somatik mv. Praksis/ Psykiatri Til senere I alt Udvikling

medicin fordeling

DUT
-5,525 -75,331 0,064 65,380 -15,412 -0,438

DUT-sagernes afledte effekt på den kommunale 

medfinansiering 12,381 0,000 0,000 0,000 12,381 0,000

Total 6,856 -75,331 0,064 65,380 -3,031 -0,438

Sundhed

 

 

De enkelte elementer i reguleringen er specificeret i følgende afsnit samt i Tabel 3A (Sundhed) 

og Tabel 3B (Regional Udvikling). 

 

DUT-reguleringer med betydning for Region Midtjyllands budgetrammer 2014 

indenfor sundhed 

DUT-reguleringerne i medfør af lov- og cirkulæreprogrammet omfatter en lang række 

store/små og positive/negative ændringer af bloktilskuddet med henblik på økonomisk 

kompensation for virkningerne af nye eller ændrede love og cirkulærer.  

Den samlede nettovirkning af DUT-reguleringerne for 2014 udgør i alt en regulering på -72,2 

mio. kr. på landsplan, hvilket medfører, at Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -15,4 

mio. kr. 

 

Nedenfor redegøres for indholdet i DUT-reguleringerne i lov- og cirkulæreprogrammet med 

betydning for Region Midtjylland budgetrammer for 2014. I bilagsoversigten vises de 

økonomiske konsekvenser for Budget 2014 og overslagsårene.  

 

      1. Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen mv. 

Loven er baseret på Offentlighedskommissionens betænkning nr. 1510/2009 om 

offentlighedsloven. Loven, som træder i kraft fra 1. januar 2014, indebærer en række 

ændringer i forhold til den tidligere fra 1985, både i form af udvidelse af aktindsigt og 

indskrænkninger af de hidtidige muligheder. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,470 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 
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      2. Lov nr. 496 af 21. maj 2012 om ændring af lov om social service (Beskyttelse af børn  

          mod overgreb mv.) 

De overordnede formål med loven er følgende: 

1) Børn skal altid høres og beskyttes, når der er mistanke om overgreb (både voldelige 

og seksuelle). 

2) Underretninger skal vurderes inden for 24 timer, og opfølgningen på underretninger 

skal styrkes. 

3) Mistrivsel og overgreb skal opdages og håndteres tidligt. 

4) Fokus på den forebyggende og tværfaglige indsats. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,213 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 

      3. Lov nr. 1399 af 23. december 2012 om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Tilskud til   

          tandpleje og hjælp til udsættelsestruede lejere) 

Folketinget har som en del af finansloven for 2013 indgået aftale om kommunalt tilskud 

til tandpleje til personer, som modtager ydelser efter lov om aktiv socialpolitik. For 

personer fra 18-24 år gives der 100 procent tilskud til den årlige egenbetaling der 

overstiger 600 kroner og for personer over 25 år gives der 65 procent i tilskud til den 

årlige egenbetaling der overstiger 800 kroner. Den øgede tilskudsmulighed forventes at 

få flere til at gå til tandlæge, hvilket vil give merudgifter for regionerne. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 5,059 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport.  

 

      4. Landsdækkende screening for tyk- og endetarmskræft (Kræftplan III) 

Indfasning af DUT-sag fra 2011/12 om landsdækkende screening for tyk- og 

endetarmskræft samt regulering for kommunal medfinansiering på 25,2 procent for 

2014 og frem. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -12,317 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 

      5. Anbefalinger om behandlingstilbuddene på landets voldtægtscentre 

Der er af satspuljemidlerne afsat 4,4 millioner kroner årligt til at forbedre tilbuddene på 

centre for voldtægtsofre i alle regioner. Det skal blandt andet give mulighed for, at ofret 

kan få rådgivning og støtte fra psykolog og socialrådgiver, ligesom de pårørende også 

kan modtage bistand. Hensigten er at styrke tilbuddene på centrene, så der sikres 

bedre og mere ens muligheder for at modtage behandling, uanset hvilken region man 

bor i, og uanset hvornår man henvender sig efter voldtægten. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,939 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 

       6. Lov nr. 1400 af 23. december 2012 om ændring af lov om social service og     

          sundhedsloven (Samling af høreapparatområdet i sundhedsloven og ændret tilskud til   

          høreapparater) 

Regulering af høreområdet er hidtil sket i sundhedslovgivningen og sociallovgivningen. I 

den forbindelse har høreapparater været defineret som et hjælpemiddel i serviceloven, 

mens den behandling, der er sket i relation til høreapparatbehandlingen, har været 

reguleret i vejledning om høreapparatbehandling. 
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Kommunerne har hidtil afholdt hele udgiften til tilskud til privat høreapparatbehandling 

og til offentligt udleverede apparater. Regioner har afholdt behandlingsudgiften ved 

høreapparatbehandling ved praktiserende øre-, næste og halslæge og på de regionale 

audiologiske klinikker dog med medfinansiering af denne behandling. 

For at sikre bedre udgiftskontrol og større sammenhæng mellem myndigheds- og 

finansieringsansvar er ansvaret for høreapparatbehandling, herunder administration af 

tilskud til høreapparatbehandling ved private leverandører, pr. 1. januar 2013 samlet i 

regionerne. Høreapparatområdet er således samlet i sundhedsloven. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 64,615 mio. kr. i 2014. Beløbet fordeles 

senere mellem somatik og praksissektoren.  

 

 7. Lov nr. 1257 af 18. december 2012 om ændring af lov om klage- og erstatningsadgang  

     inden for sundhedsvæsenet (Private sygehuses mv. medfinansiering af    

     patientskadeerstatninger mv.) 

Finansieringen af patientforsikringsordningen ændres fra 1. september 2013, hvor 

private hospitaler og klinikker får en medfinansiering af patientskadeerstatninger, 

patientforsikringen og patientskadeankenævnet. Medfinansieringen vedrører patienter 

behandlet via det udvidede frie sygehusvalg, sundhedsforsikringer og som 

privatbetalende patienter på de private hospitaler og klinikker. Medfinansieringen 

omfatter ikke patienter behandlet via udbud. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -15,070 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 

      8. Lov nr. 1260 af 18. december 2012 om ændring af sundhedsloven (Ophævelse af    

          pensionisters tilskud til håndkøbslægemidler) 

Pr. 1. januar 2013 blev reglerne om tilskud til håndkøbsmedicin ændret. Med 

ændringen ophæves førtids- og folkepensionisternes adgang til tilskud til 

håndkøbslægemidler, som udelukkende sker med henvisning til deres status som 

pensionister. I stedet ydes tilskud til håndkøbslægemidler til pensionister, såvel som 

øvrige borgere, der opfylder de af Sundhedsstyrelsen opstillede lægefaglige kriterier for 

at opnå medicintilskud til håndkøbslægemidler. Hermed indskrænkes pensionisters 

mulighed for fremover at opnå medicintilskud til håndkøbslægemidler. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -15,070 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til tilskudsmedicin.  

 

      9. Fælles udmøntningsplan for den nationale handlingsplan for den ældre medicinske    

          patient 

I Aftale om satspuljen for 2012-2015 blev regeringen og satspuljepartierne enige om at 

afsætte en overordnet ramme på 200,4 millioner kroner (13-pl) til en national 

handlingsplan for den ældre medicinske patient. Ministeriet for Sundhed og 

Forebyggelse har i samarbejde med Danske Regioner, KL, Sundhedsstyrelsen og 

National Sundheds-it (NSI) udarbejdet en fælles udmøntningsplan for de 11 konkrete 

initiativer i handlingsplanen. Initiativerne skal medvirke til at: 

o reducere antallet af uhensigtsmæssige (gen)indlæggelser, og at 

o styrke sammenhængen i og koordinationen af patientforløbet 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 6,404 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 
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    10. National lægehelikopterordning 

I forbindelse med finanslovaftalen for 2013 har regeringen og Enhedslisten indgået en 

aftale om, at der etableres en permanent landsdækkende akutlægehelikopterordning 

med tre døgndækkende akutlægehelikoptere med base i Ringsted, Skive og Billund. Det 

er regionerne, der skal drive de tre akutlægehelikoptere, så det bliver i sammenhæng 

med den øvrige præhospitale indsats. Regionerne kompenseres over bloktilskuddet fra 

1. oktober 2014, hvor de 3 akutlægehelikoptere skal gå i drift. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 11,143 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres til 

somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 

    11. Bekendtgørelse nr. 1215 af 12. december 2012 om ændring af bekendtgørelse om  

          tilskud til behandling hos tandlæge i praksissektoren (Tilskud til tandrensninger) (*) og    

          bekendtgørelse nr. 1214 af 12. december 2012 om ændring af bekendtgørelse om    

          tilskud til behandling hos privatpraktiserende tandplejer i praksissektoren 

Folketinget har som en del af finansloven for 2013 indgået aftale om ændring af tilskud 

til tandrensninger på tandplejeområdet. Ændringen betyder, at det kun er muligt at 

opnå tilskud til almindelig tandrensning, der med et interval på 12 måneder eller mere 

gives sammen med ydelserne regelmæssig diagnostisk undersøgelse eller udvidet 

diagnostisk grundydelse. Ifølge bekendtgørelserne kan der desuden ydes tilskud til 

almindelig tandrensning som led i en sygdomsbehandling, når tandrensning gives 

sammen med ydelserne udvidet forebyggende behandling, kontrol efter individuel 

forebyggende behandling eller kontrol efter parodontalbehandling. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -38,765 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til praksissektoren.  

 

    12. Styrket indsats for mennesker med kroniske smerter 

Som en del af satspuljeaftalen for 2013-2016 blev det aftalt, at der er behov for at 

styrke og udvikle indsatsen for mennesker med kroniske smerter med det formål at 

sikre bedre og mere effektive behandlingstilbud, så flere patienter kan få den 

nødvendige hjælp hurtigere. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 3,437 mio. kr. i 2014. 2,437 mio. kr.  

henføres til somatik, mens de resterende 1 mio. kr. fordeles på et senere tidspunkt i en 

kvartalsrapport.   

 

    13. Refusion af udgifter til sygehjælp fra Frankrig og Nederlandene 

De bilaterale aftaler om delvist at undlade mellemstatslig refusion af udgifter til 

sygehjælp er opsagt af Frankrig og Nederlandene. Reglerne findes i EF-forordning 

883/2002 om koordinering af de sociale sikringssystemer. Regionernes bloktilskud 

reguleres svarende til de forventede årlige merindtægter. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -1,131 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til praksissektoren. 

 

    14. Målretning af tilskuddet til kontrolundersøgelser i tandplejen 

Sundhedsstyrelsen offentliggør snart nye kliniske retningslinier for det regelmæssige 

indkaldeinterval på tandplejeområdet. Som en følge heraf forventer Ministeriet for 

Sundhed og Forebyggelse at der kan opnås en besparelse ved at omlægge tilskuddet til 

kontrolundersøgelser. De nuværende kontrolundersøgelser erstattes af en fokuseret  
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kontrolundersøgelse, hvor anvendelsesområdet er langt mindre end for de nuværende 

undersøgelser. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -25,423 mio. kr. i 2014. Beløbet henføres 

til praksissektoren. 

 

    15. Ændring af bekendtgørelser som følge af parternes handleplan på bygge- og    

          anlægsområdet 

Punktet omhandler parternes handleplan fra 2006 på bygge- og anlægsområdet, der 

udmøntes ved ændringer i en række bekendtgørelser på arbejdsmiljøområdet og 

området for bygge- og anlægsarbejder. Der kompenseres som følge af højere 

bygherreudgifter. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,320 mio. kr. i 2014. 0,256 mio. kr.  

henføres til somatik, mens de resterende 0,064 mio. kr. henføres til psykiatri.   

 

    16. Lov nr. 357 af 9. april 2013 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats mv.  

          (Digital kommunikation mv.) 

Loven indebærer, at det gøres obligatorisk at anmode digitalt om udbetaling af tilskud 

mv. for løntilskud og fleksjob. Loven er et led i den fællesoffentlige 

digitaliseringsstrategi. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -0,235 mio. kr. i 2014. Beløbet fordeles 

på et senere tidspunkt.  

 

DUT-reguleringer med betydning for Region Midtjyllands budgetrammer 2014 

indenfor Regional Udvikling 

 

    17. Grunddataaftale mellem staten og Danske Regioner (Bevillingsoverførsel af  

          regionsaftalen om adgang til Kort- og Matrikelstyrelsens geodata) 

Som en del af grunddataprogrammet omlægges en række fakturabaserede aftaler om 

adgang til data til bevilling. Dette indbefatter omlægning fra fakturering til bevilling via 

bloktilskudsreduktion af regionsaftalen mellem regionerne og Kort- og 

Matrikelstyrelsen. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med -0,438 mio. kr. i 2014. Beløbet er 

indarbejdet i budgetrammen 2014 for Regional Udvikling. 
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Tabel 3A. DUT-reguleringer 2014 – Sundhed 

Nr. Mio. kr. Sundhed Sundhed

Landsplan

Region 

Midtjylland Somatik mv.

Praksis/ 

medicin Psykiatri

Til senere 

fordeling

Lov- og cirkulæreprogram:

Justitsministeriet:

1.

Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offent-lighed i 

forvaltningen (Offentlighedsloven), Lov nr. 638 af  

12. juni 2013 om ændring af forvaltningsloven og 

retsplejeloven (Ændringer i lyset af lov om of-

fentlighed i forvaltningen) og lov nr 639 af 12. juni 

2013 om ændring af forskel-lige lovbestemmelser om 

aktindsigt m.v. (Konsekvensændringer i lyset af lov 

om offentlighed i forvaltningen og af ændringer i 

forvaltningsloven og retsplejeloven). 2,200 0,470 0,470 0,000 0,000 0,000

Social- og Integrationsministeriet:

2.

3.
Lov nr. 1399 af 23. december 2012 om ændring af 

lov om aktiv socialpolitik (Tilskud til tandpleje og 

hjælp til udsættelsestruede lejere) 23,700 5,059 0,000 5,059 0,000 0,000

Ministeriet for Sundhed- og Forebyggelse: 

4. Landsdækkende screening for tyk- og 

endetarmskræft (Kræftplan III) -57,700 -12,317 -12,317 0,000 0,000 0,000

5. Anbefalinger om behandlingstilbuddene på landets 

voldtægtscentre 4,400 0,939 0,939 0,000 0,000 0,000

6.
Lov nr. 1400 af 23. december 2012 om ændring af 

lov om social service og sundhedsloven (Samling af 

høreapparatområdet i sundhedsloven og ændret 

tilskud til høreapparater) 302,700 64,615 0,000 0,000 0,000 64,615

7.

Lov nr. 1257 af 18. december 2012 om ændring af 

lov om klage- og erstatningsadgang inden for 

sundhedsvæsenet (Private sygehuse, klinikker og 

speciallægepraksissers medfinansiering af 

patientskadeerstatningsordningen, vederlag og 

befordringsgodtgørelse til Forbrugerrådets og Danske 

Patienters repræsentanter i tandlægenævnene mv.) -70,600 -15,070 -15,070 0,000 0,000 0,000

8. Lov nr. 1260 af 18. december 2012 om ændring af 

sundhedsloven (Ophævelse af pensionisters tilskud til 

håndkøbslægemidler) -70,600 -15,070 0,000 -15,070 0,000 0,000

9. Fælles udmøntningsplan for den nationale 

handlingsplan for den ældre medicinske patient 30,000 6,404 6,404 0,000 0,000 0,000

10.
National lægehelikopterordning 52,200 11,143 11,143 0,000 0,000 0,000

12.
Styrket indsats for mennesker med kroniske smerter 16,100 3,437 2,437 0,000 0,000 1,000

13. Opsigelse fra Frankrig og Nederlandene af aftalerne 

om delvis undladelse af mellemstatlig refusion af 

udgifter efter EF-retten -5,300 -1,131 0,000 -1,131 0,000 0,000

14. Målretning af tilskuddet til kontrolundersøgelser i 

tandplejen -119,100 -25,423 0,000 -25,423 0,000 0,000

Beskæftigelsesministeriet:

15. Bekendtgørelse nr. 110 af 5. februar 2013 om 

projekterende og rådgiveres pligter m.v. efter lov om 

arbejdsmiljø, Bekendtgørelse nr. 114 af 5. februar 

2013 om ændring af bekendtgørelse om godkendelse 

af udbydere af de obligatoriske 

arbejdsmiljøuddannelser, Bekendtgørelse nr. 115 af 

5. februar 2013 om ændring af bekendtgørelse om 

bygge- og anlægsarbejde, Bekendtgørelse nr. 116 af 

5. februar 2013 om ændring af bekendtgørelse om 

samarbejde om sikkerhed og sundhed og 

Bekendtgørelse nr. 117 af 5. februar 2013 om 

bygherrens pligter 1,500 0,320 0,256 0,000 0,064 0,000

16.
Lov nr. 357 af 9. april 2013 om ændring af lov om en 

aktiv beskæftigelsesindsats, lov om digital 

indberetningsløsning til brug for anmeldelse af 

sygefravær samt anmodning om refusion af 

sygedagpenge og dagpenge efter barselloven, lov om 

sygedagpenge og barselloven (Digital kommunikation 

om tilskudsordninger m.v.) -1,100 -0,235 0,000 0,000 0,000 -0,235

Lov- og cirkulæreprogrammet i alt -72,200 -15,412 -5,525 -75,331 0,064 65,380

11.

0,000 0,000

Lov nr. 496 af 21. maj 2013 om ændring af lov om 

social service (Beskyttelse af børn og unge mod 

overgreb m.v.) 1,000 0,213 0,213 0,000 0,000 0,000

Regional fordeling ml. områder

Bekendtgørelse nr. 1214 af 12. december 2012 om 

ændring af bekendtgørelse om tilskud til behandling 

hos privatpraktiserende tandplejer i praksissektoren 

og Bekendtgørelse nr. 1215 af 12. december 2012 

om ændring af bekendtgørelse om tilskud til 

behandling hos tandlæge i praksissektoren * -181,600 -38,765 0,000 -38,765
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Tabel 3B. DUT-reguleringer 2014 – Regional Udvikling 

Nr. Mio. kr. Regional Udvikling Regional Udvikling

Landsplan Region Midtjylland

Lov- og cirkulæreprogram:

Miljøministeriet:

17.
Grunddataaftale ml. staten og Danske Regioner 

(Bevillingsoverførsel af regionsaftalen om adgang til 

Kort- og Matrikelstyrelsens geodata) -2,200 -0,438

Lov- og cirkulæreprogrammet i alt -2,200 -0,438  

 

I bilag 1 er der en oversigt over DUT-reguleringerne i budgetoverslagsårene.  

 

Der er nogle sager under lov- og cirkulæreprogrammet på bloktilskudsaktstykket, der har 

betydning for størrelsen af den kommunale medfinansiering. 

 

I tabel 4 ses en opgørelse over DUT-sagernes afledte effekt på den kommunale 

medfinansiering. 

 

Tabel 4. DUT-sagernes afledte effekt på den kommunale medfinansiering 

Mio. kr. Sundhed Sundhed

Landsplan

Region 

Midtjylland Somatik mv.

Praksis/ 

medicin Psykiatri

Til senere 

fordeling 

Landsdækkende screening for tyk- og 

endetarmskræft (Kræftplan III) 58,000 12,381 12,381 0,000 0,000 0,000

Total 58,000 12,381 12,381 0,000 0,000 0,000

Regional fordeling ml. områder

 

Note: I tillæg ovenstående er der yderligere kommunal medfinansiering i forhold til en række særlige puljer, som ikke er DUT-sager. 

Den kommunale medfinansiering for de særlige puljer udgør samlet 24,8 mio. kr. på landsplan og 5,3 mio. kr. for Region Midtjylland.  

 

3. Regulering af budgetrammerne for 2014 som følge af ændring i beløb vedrørende 

DUT-reguleringerne i økonomiaftalerne fra tidligere år 

Nogle af de udgiftsområder, som blev reguleret ved DUT-reguleringen i tidligere års 

økonomiaftaler forudsatte ændrede beløb i 2014 i forhold til budget 2013. 

 

Det er dels tale om områder, som ikke er forudsat kompenseret varigt, eller ændringer i den 

forudsatte udgift i Regionerne i forhold til 2013.  

 

Ændringerne er specificeret i tabel 5.  
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Tabel 5. Ændring i DUT-bevillinger fra tidligere år 

Mio. kr.

Somatik

Praksissek./m

edicin Psykiatri

Ændring DUT-bevillinger fra aftale om B2011:
Lov nr. 533 af 26. maj 2010 om ændring

af lov om anvendelse af tvang i

psykiatrien og lov om rettens pleje 0,000 0,000 -0,086

Ændring DUT-bevillinger fra aftale om B2012:
Styrket indsats overfor selvmordstruede, herunder overfor 

personer, der har forsøgt selvmord 0,000 0,000 2,425

Flere opsøgende og udgående teams i psykiatrien 0,000 0,000 14,095

Let tilgængelighed til akutte psykiatriske tilbud 0,000 0,000 4,006

Ændring DUT-bevillinger fra aftale om B2013:

L 160 om forslag til lov om Offentlig Digital Post (vedtaget den 6. 

juni 2012) -4,096 0,000 -0,171

Tilbud om gratis HPV-vaccination til piger i alderen 19 – 26 år 0,000 -4,096 0,000
Landsdækkende screening for tyk- og endetarmskræft (Kræftplan 

III) 40,069 0,000 0,000
L181 om forslag til lov om overførsel af forsknings- og 

rådgivningscenter for genetik, synshandicap og mental 

retardering Kennnedy Centret til Region Hovedstaden -0,064 0,000 0,000

Bekendtgørelse nr. 521 af 4. juni 2012 om økonomiske rammer 

for frit valg til private specialsygehuse m.v. og økonomisk ramme 

for specialiseret ambulant behandling på Øfeldt Centrene. -3,243 0,000 0,000
Bekendtgørelse nr. 1176 af 12. december 2011 om energi- og 

miljøkrav til taxier m.v. -0,146 0,000 -0,018

I alt 32,520 -4,096 20,251

Regional fordeling ml. sektorer
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Bilag 1. DUT 2014 – overslagsår (Sundhed) 

Mio. kr. 

Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed Sundhed

Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt

Lov- og cirkulæreprogram:

Justitsministeriet:

Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offent-lighed i 

forvaltningen (Offentlighedsloven), Lov nr. 638 af  

12. juni 2013 om ændring af forvaltningsloven og 

retsplejeloven (Ændringer i lyset af lov om of-

fentlighed i forvaltningen) og lov nr 639 af 12. juni 

2013 om ændring af forskellige lovbestemmelser 

om aktindsigt m.v. (Konsekvensændringer i lyset af 

lov om offentlighed i forvaltningen og af ændringer 

i forvaltningsloven og rets-plejeloven).

0,000 0,000 2,200 0,470 2,200 0,470 2,200 0,470 2,200 0,470

Social- og Integrationsministeriet:

Lov nr. 496 af 21. maj 2013 om ændring af lov om 

social service (Beskyttelse af børn og unge mod 

overgreb m.v.) 0,300 0,064 1,000 0,213 1,000 0,213 1,000 0,213 1,000 0,213

Lov nr. 1399 af 23. december 2012 om ændring af 

lov om aktiv socialpolitik (Tilskud til tandpleje og 

hjælp til udsættelsestruede lejere) 23,500 5,014 23,700 5,059 23,700 5,059 23,700 5,059 23,700 5,059

Ministeriet for Sundhed- og Forebyggelse:

Fremrykning af MFR2-vaccination til 4-års 

børneundersøgelsen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -2,100 -0,448 0,000 0,000
Indførelse af vaccination mod livmoderhalskræft 

(Honorarer) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,406 0,000 0,000
Tilbud om gratis HPV-vaccination til piger i alderen 

19 – 26 år 7,400 1,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Landsdækkende screening for tyk- og 

endetarmskræft (Kræftplan III)  0,000 0,000 -57,700 -12,317 -59,800 -12,765 6,600 1,409 0,000 0,000

Bekendtgørelse nr. 663 af 25. juni 2012 om tilskud 

til psykologbehandling i praksissektoren for særligt 

udsatte persongrupper 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -55,100 -11,762 0,000 0,000
Anbefalinger om behandlingstilbuddene på landets 

voldtægtscentre 4,400 0,939 4,400 0,939 4,400 0,939 4,400 0,939 4,400 0,939

Lov nr. 1400 af 23. december 2012 om ændring af 

lov om social service og sundhedsloven (Samling af 

høreapparatområdet i sundhedsloven og ændret 

tilskud til høreapparater) 300,000 64,008 302,700 64,615 302,700 64,615 302,700 64,615 302,700 64,615

Lov nr. 1257 af 18. december 2012 om ændring af 

lov om klage- og erstatningsadgang inden for 

sundhedsvæsenet (Private sygehuse, klinikker og 

speciallægepraksissers medfinansiering af 

patientskadeerstatningsordningen, vederlag og 

befordringsgodtgørelse til Forbrugerrådets og 

Danske Patienters repræsentanter i 

tandlægenævnene mv.) -6,700 -1,430 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070

Lov nr. 1258 af 18. december 2012 om ændring af 

lov om lægemidler, lov om apoteksvirksomhed, 

sundhedsloven og lov om regionernes finansiering 

(Forhindring af forfalskede lægemidler i den lovlige 

forsyningskæde mv.) – beløbet vedrører 

nedlæggelse af bløderudligningsordningen 79,700 17,005 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Lov nr. 1260 af 18. december 2012 om ændring af 

sundhedsloven (Ophævelse af pensionisters tilskud 

til håndkøbslægemidler) -35,000 -7,468 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070 -70,600 -15,070

Fælles udmøntningsplan for den nationale 

handlingsplan for den ældre medicinske patient 29,700 6,337 30,000 6,404 30,000 6,404 0,000 0,000 0,000 0,000
Pulje til styrket samarbejde mellem 

behandlingspsykiatrien og almen praksis 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,000 4,910 23,000 4,910
Styrket psykiatrisk indsats for 

dobbeltdiagnosticerede 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,500 2,668 12,500 2,668
Puljen hurtigere hjælp til børn og unge med 

psykiske lidelser 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,000 4,910 23,000 4,910

Pulje til styrkelse af den nære psykiatri 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,500 3,949 18,500 3,949

National lægehelikopterordning 0,000 0,000 52,200 11,143 127,800 27,281 127,800 27,281 127,800 27,281

Bekendtgørelse nr. 1214 af 12. december 2012 om 

ændring af bekendtgørelse om tilskud til 

behandling hos privatpraktiserende tandplejer i 

praksissektoren og Bekendtgørelse nr. 1215 af 12. 

december 2012 om ændring af bekendtgørelse om 

tilskud til behandling hos tandlæge i 

praksissektoren -180,000 -38,405 -181,600 -38,765 -181,600 -38,765 -181,600 -38,765 -181,600 -38,765
Styrket indsats for mennesker med kroniske 

smerter 15,000 3,200 16,100 3,437 17,200 3,672 19,200 4,098 0,000 0,000

Opsigelse fra Frankrig og Nederlandene af aftalerne 

om delvis undladelse af mellemstatlig refusion af 

udgifter efter EF-retten -3,300 -0,704 -5,300 -1,131 -5,300 -1,131 -5,300 -1,131 -5,300 -1,131
Målretning af tilskuddet til kontrolundersøgelser i 

tandplejen 0,000 0,000 -119,100 -25,423 -119,100 -25,423 -119,100 -25,423 -119,100 -25,423

Beskæftigelsesministeriet:

Bekendtgørelse nr. 110 af 5. februar 2013 om 

projekterende og rådgiveres pligter m.v. efter lov 

om arbejdsmiljø, Bekendtgørelse nr. 114 af 5. 

februar 2013 om ændring af bekendtgørelse om 

godkendelse af udbydere af de obligatoriske 

arbejdsmiljøuddannelser, Bekendtgørelse nr. 115 af 

5. februar 2013 om ændring af bekendtgørelse om 

bygge- og anlægsarbejde, Bekendtgørelse nr. 116 

af 5. februar 2013 om ændring af bekendtgørelse 

om samarbejde om sikkerhed og sundhed og 

Bekendtgørelse nr. 117 af 5. februar 2013 om 

bygherrens pligter 1,300 0,277 1,500 0,320 1,500 0,320 1,500 0,320 1,500 0,320

Lov nr. 357 af 9. april 2013 om ændring af lov om 

en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om digital 

indberetningsløsning til brug for anmeldelse af 

sygefravær samt anmodning om refusion af 

sygedagpenge og dagpenge efter barselloven, lov 

om sygedagpenge og barselloven (Digital 

kommunikation om tilskudsordninger m.v.) 0,000 0,000 -1,100 -0,235 -1,100 -0,235 -1,000 -0,213 -1,000 -0,213

Lov- og cirkulæreprogrammet i alt 236,300 50,417 -72,200 -15,412 2,400 0,512 62,600 13,363 92,100 19,660

2013 20152014 20172016
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Bilag 2. DUT 2014 – overslagsår (Regional Udvikling) 

Mio. kr.

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Regional 

udvikling

Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt Landsplan Region Midt

Lov- og cirkulæreprogram:

Miljøministeriet:

Grunddataaftale ml. staten og Danske Regioner 

(Bevillingsoverførsel af regionsaftalen om adgang 

til Kort- og Matrikelstyrelsens geodata) -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438

Lov- og cirkulæreprogrammet i alt -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438 -2,200 -0,438

201720162014 20152013

 
 

 


